2022年 2月 16日

各  位

株式会社 ウィザス

代表取締役社長 生駒富男

（コード番号 9696）

［問合せ先］

取締役統括支援本部長 赤川琢志

ＴＥＬ06（6264）4202

株式会社 Blue Sky FCの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、株式会社 Blue Sky FC（本社：大阪府貝塚市、代表

者：中野 道氏）の発行済株式の全部を取得し、同社を子会社化することを決議いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．株式会社 Blue Sky FCについて

    同社は、2011年 1月の会社設立以来、「子どもたちに学ぶことの本当の喜びや、努力する

ことの大切さを知ってほしい」という理念のもと、先行する大手専業個別指導塾の分析、研

究により、個別指導塾の業態で、独自の市場ポジショニングを確立して、順調に業容の拡大

を図ってきております。小中学生を中心とした生徒指導においては、指導の品質を最優先に

して、競合他社の展開が難しいエリアにネットワークを構築 （2021 年 11 月現在 30 教室）

し、大阪府以外のエリアにも積極的に校舎展開を推進してきております。

２．株式取得の理由・背景

当社グループは、「顧客への貢献」「社員への貢献」「社会への貢献」という経営理念と、

「１／１の教育」という教育理念のもと、「社会で活躍できる人づくりを実現できる最高の

教育機関をめざす」というコーポレートビジョンを掲げております。

中核事業である「学習塾事業」および「高校・ キャリア支援事業」における高いレベルで

のサービス提供に加えて、「ICT 教育・能力開発事業」、「企業内研修ポータルサイト事業」

また直近では「日本語教育」分野にも進出し、幼児から社会人、さらに外国人留学生までの

幅広い年齢層を対象とした総合教育サービスを積極的に展開しております。

 「学習塾事業」においては、コロナパンデミックの事業環境におきまして、従来取り組ん

できた教室でのリアル指導に加えて、オンラインによる生徒の学習指導サービスの強化に取

り組んでおります。これまでの新入試制度や英語教育改革への取り組み、プログラミング学

習の導入など制度改革にもキャッチアップして、急速な情報化など社会の変化に対処して、

生徒自らの進路選択の幅や能力開発を最大限にする教育活動に邁進しております。

  このたび、株式会社 Blue Sky FC（事業ブランド名：「個別指導まなび」「個別指導まなび

プラス」）を当社グループに迎えることで、同社が培ってきた個別指導学習塾の運営ノウハ

ウと、ブランドを活かして、今後は当社グループの一翼を担い、すでに展開している大阪府

以外での校舎展開をさらに加速して、成長の持続を企図しての今回のグループ傘下入りの合

意にいたりました。これにより当社の「学習塾事業」におけるドミナントエリアの拡大を図

ってまいります。

３．株式会社 Blue Sky FCの概要

(1) 名 称 株式会社 Blue Sky FC

(2) 本 店 所 在 地 大阪府貝塚市加神一丁目 12番地 4 北川ビル１F

(3) 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 中野 道

(4) 事 業 内 容 学習塾の経営

(5) 資 本 金 500万円

(6) 設 立 年 月 日 2011年 1月 14日

(7) 大 株 主 及 び 持 株 比 率 代表取締役 中野 道（100％）

(8) 上 場 会 社 と 当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当はございません。

人的関係 該当はございません。

取引関係 該当はございません。

(9) 当該会社の最近 3年間の経営成績および財政状態

決 算 期 2019年 11月期 2020年 11月期 2021年 11月期

総 資 産 176百万円 251百万円 297百万円

売 上 高 393百万円 479百万円 646百万円

営 業 利 益 37百万円 51百万円 70百万円

経 常 利 益 37百万円 62百万円 89百万円

当 期 純 利 益 26百万円 41百万円 62百万円

４．株式取得の相手先の概要

(1) 氏 名 中野 道

(2) 住 所 大阪府岸和田市

(3) 上場会社と当該個人の

関 係

中野 道氏は当該会社の代表取締役です。

当社との間に記載すべき資本関係、人的関係及び取引

関係を含む利害関係はなく、関連当事者にも該当いた

しません。

５．取得株式数及び取得前後の所有株式の状況

(1) 異 動 前 の 所 有 株 式 数 0株

(2) 取 得 株 式 数 50株

(3) 取 得 価 額 取得価額につきましては、相手先である個人からの要

請により非開示とさせていただいております。

(4) 異 動 後 の 所 有 株 式 数 50株（議決権所有割合 100%）

６．日程

(1) 取 締 役 会 決 議 日 2022年 2月 16日（水）

(2) 契 約 締 結 日 2022年 2月 16日（水）

(3) 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年 2月 25日（金）

７．今後の見通し

  当社の業績への影響は軽微であると思料いたしますが、今後、業績予想の修正の必要性

および公表する事実が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上